
 
                                   DETERMINAZIONE N.  753  del 31/08/2020

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA URGENTE DI MASCHERINE CHIRURGICHE.
AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOLNLYCKE HEALTH CARE 
SRL DI MILANO PER IL PARZIALE 
APPROVVIGIONAMENTO NECESSARIO AL PIANO 
PANDEMICO COVID-19.



 
                                   DETERMINAZIONE N.  753  del 31/08/2020

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 31 agosto 2020                                        Il Direttore S.O.C. Farmacia
                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                       (Dott.ssa Silvia Bonetta)
    



 
                                   DETERMINAZIONE N.  753  del 31/08/2020

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA 
E SERVIZI INFORMATICI 

“Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, in osservanza delle disposizioni 
regionali finalizzate alle attività di approvvigionamento necessarie alla realizzazione del 
Piano Pandemico da COVID-19, in aderenza, altresì, a specifica richiesta avanzata dal 
Direttore della SOC Farmacia con nota prot. n. 44933 del 3 agosto 2020, si rende 
necessario procedere all’affidamento della fornitura di:

MASCHERINE CHIRURGICHE
Codice CIG 8410760AB6

Considerato che:

- con Ordinanza n. 655 del 25 marzo u.s. recante ”Ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” il Capo del 
Dipartimento della Protezione Civile, al fine di assicurare la gestione di ogni 
situazione connessa all’emergenza epidemiologica, ha disposto lo snellimento 
delle procedure connesse all’affidamento di appalti di servizi e forniture in deroga 
ai tempi e alle modalità di pubblicazione dei bandi di gara di cui agli articoli 60, 
61, 72, 73 e 74 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti 
Pubblici);

- l’acquisto di cui trattasi rientra, altresì, nella fattispecie di cui all’art. 1, 2° 
comma, lett. a), D.L. 16 luglio 2020, n. 76;

- in considerazione dell’urgenza dell’approvvigionamento in parola, si è ritenuto di 
contattare la ditta Mölnlycke Health Care SRL di Milano, già fornitrice 
dell’Ente e da sempre presente sul mercato per la tipologia dei prodotti oggetto 
di fornitura, richiedendo la presentazione di propria migliore offerta;

- la ditta sopraindicata ha presentato propria offerta rif. n. 20167618 del 25 agosto 
u.s. che si riassume come segue:

n. 200.000     mascherine chirurgiche con elastico € 0,15 cad.
codici alternativi rispetto alla disponibilità
al momento dell’ordine
cod. 4224, 4315 e 42270

- la ditta di cui trattasi risulta disporre di DURC regolare.

Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A



 
                                   DETERMINAZIONE N.  753  del 31/08/2020

4 di 5

1) di disporre, per le motivazioni esposte in sede di preambolo al presente 
provvedimento, l’affidamento a della fornitura di:

MASCHERINE CHIRURGICHE
Codice CIG 8410760AB6

nei confronti della ditta:

Mölnlycke Health Care SRL di Milano

ed alle condizioni economiche e di fornitura di seguito esplicitate:

n. 200.000 mascherine chirurgiche con elastico € 0,15 cad.
codici alternativi rispetto alla disponibilità
al momento dell’ordine
cod. 4224, 4315 e 42270

2) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
alla Ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 
1326 del Codice Civile;

3) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro 
30.000,00, (esente IVA), potrà farsi fronte come segue:

Anno 2020
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2020
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 30.000,00

4) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 31.08.2020

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA 

E SERVIZI INFORMATICI
Responsabile del Procedimento

(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                   DETERMINAZIONE N.  753  del 31/08/2020

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI

x FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

